

Construcția trotuarului cu instalarea pavajului s.Nihoreni rl.Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01 reparatii

Valoarea de deviz 796 756,652 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructie st.Constantin Stere				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	86,000	378,295 40,095	32 533,370 3 448,170
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 650,000	74,530 12,150	122 974,335 20 047,500
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat gr.40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	991,000	161,423 24,138	159 970,619 23 920,758
		Total Lucrari constructie st.Constantin Stere Inklusiv salariu				315 478,324 47 416,428
		2. Lucrari de constructie st.Gagarin.				
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in	m3	84,000	21,060 21,060	1 769,040 1 769,040

1	2	3	4	5	6	7
		depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	117,600	13,681 0,000	1 608,840 0,000
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	20,000	378,295 40,095	7 565,900 801,900
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	112,000	74,530 12,150	8 347,349 1 360,800
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	168,000	138,276 23,895	23 230,435 4 014,360
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	202,000	161,424 24,138	32 607,587 4 875,876
		Total Lucrari de constructie st.Gagarin. Inclusiv salariu				75 129,151 12 821,976
		3. Lucrari de constructie str.Lermontov				
10	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	342,000	7,695 7,695	2 631,690 2 631,690
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	32,800	13,681 0,000	448,740 0,000
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	46,000	378,295 40,095	17 401,570 1 844,370
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	268,000	74,530 12,150	19 974,013 3 256,200
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton,	m	342,000	138,276	47 290,529

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm			23,895	8 172,090
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibrpresat gr.40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	496,000	161,423 24,138	80 066,036 11 972,448
		Total Lucrari de constructie str.Lermontov Inclusiv salariu				167 812,578 27 876,798

		Total	lei	558 420,053
		ASM	24,00 %	21 147,648
		Cheltueli transport	5,00 %	22 885,684
		Cheltueli regie	7,00 %	42 171,737
		Total	100,00 +	644 625,122
		Bineficiu	3,00 %	19 338,754
		Total	100,00 +	663 963,876
		TVA	20,00 %	132 792,776
		Total deviz: Inclusiv salariu		796 756,652 88 115,202

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia trotuarului cu
instalarea pavajului s.Nihoreni
rl.Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
reparatii**

Valoarea de deviz 796 756,652 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 569,757	40,50	63 575,158
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	514,260	40,50	20 827,530
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,980	40,50	2 631,690
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,687	40,50	1 080,824
		Total manopera				88 115,202

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	174,800	233,00	40 728,400
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,170	150,00	1 525,500
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,445	150,00	1 266,750
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	72,290	150,00	10 843,500
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 559,800	1,57	5 588,886
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 702,400	1,57	4 242,768
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 292,430	1,57	20 869,115
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 714,335	112,50	192 862,687
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	120,390	0,00	0,000
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	512,550	108,00	55 355,400
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	2 040,150	60,00	122 409,000
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	33,780	53,00	1 790,340
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,150	9,50	86,925
14.	4100126202818	Apa	m3	15,200	9,50	144,400
		Total materiale de construcții				457 713,671

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	63,840	75,00	4 788,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	31,920	180,00	5 745,600
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,431	180,00	2 057,580
		Total utilaje de construcții				12 591,180

Total	lei	558 420,053
ASM	24,00 %	21 147,648
Cheltueli transport	5,00 %	22 885,684
Cheltueli regie	7,00 %	42 171,737
Total	100,00 +	644 625,122
Bineficiu	3,00 %	19 338,754
Total	100,00 +	663 963,876
TVA	20,00 %	132 792,776

Total deviz:

**796 756,6
52**

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Construcția trotuarului cu instalarea
pavajului s.Nihoreni rl.Riscani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări construcție st.Constantin Stere				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			378,295
						40,095
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,50	40,095
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	233,00	267,950
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,50	0,950
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,500
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			74,530
						12,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,50	4,860
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,50	7,290
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,57	1,601
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,450
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,50	0,029
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat gr.40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			161,423
						24,138
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,50	23,498
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,50	0,640
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	112,50	114,187
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,57	2,512
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,57	12,356
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	53,00	1,060
		2. Lucrări de construcție st.Gagarin.				
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a	m3			21,060
						21,060

1	2	3	4	5	6	7
		carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	40,50	21,060
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			13,681 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	180,00	13,681
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			378,295 40,095
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,50	40,095
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	233,00	267,950
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,50	0,950
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,500
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			74,530 12,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,50	4,860
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,50	7,290
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,57	1,601
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,450
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,50	0,029
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			138,276 23,895
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,50	6,075
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	40,50	17,820
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,57	4,584
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,200
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	108,00	108,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,50	0,057
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			161,424 24,138
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,50	23,498
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,50	0,640
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	112,50	114,188
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,57	2,512
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,57	12,356
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	53,00	1,060
		3. Lucrari de constructie str.Lermontov				
10	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			7,695 7,695
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,50	7,695
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			13,681 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	180,00	13,681
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			378,295 40,095
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,50	40,095
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	233,00	267,950
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,50	0,950
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,500
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			74,530 12,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,50	4,860
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,50	7,290
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,57	1,601
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,450
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,50	0,029
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			138,276 23,895
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,50	6,075
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	40,50	17,820
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,57	4,584
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,200
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	108,00	108,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,50	0,057
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibrespresat gr.40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			161,423 24,138
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,50	23,498
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,50	0,640
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	112,50	114,188
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,57	2,512
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,57	12,356
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	53,00	1,060

APROBAT:

Intocmit
Savca G.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.